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\ UFVJM Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br>

Convocagao: 902 Reuniao Extraordinaria do Conselho de Graduagao - 22/04/21 -14 h
7 mensagens

Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br> 16 de abril de 2021 17:12
Para: Secretaria Departamento de Quimica <sec.quimica@ufvjm.edu.br>, Coordenagao do Curso de Quimica <coordquimica@ufvjm.edu.br>,
Coordenagéo Sistemas <coordenacaosi@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo Administragdo <coordenacacadm@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Contabeis
<coord.contabeis@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Econémicas <coordenacao.economia@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo Matematica
<coord.matematica@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Servigo Social <coordenacao_sso@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Medicina
<coordenacao.medicina@ufvjm.edu.br>, Secretaria Medicina <secretaria.medicina@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Medicina Campus Mucuri
<coordenacaomedicina.to@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo do Curso de Agronomia <coordagro@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Engenharia Florestal
<coordef@ufvjm.edu.br>, Coordenacéo Zootecnia <czootecnia@ufvjm.edu.br>, biologiaufvjm@gmail.com, Coordenagao do Curso de Educagao
Fisica <efcoordenacao@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Enfermagem <enfermagem@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo do Curso de Farmacia e
Bioquimica <coordenacao.farmacia@ufvjm.edu.br>, Coordenacéo do Curso de Fisioterapia <coordenacao.fisioterapia@ufvjm.edu.br>,
Coordenacgéo Nutrigdo <nutricao@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo do Curso de Odontologia <coordenacao.odontologia@ufvjm.edu.br>,
Coordenacgéo do Curso de Bacharelado em Educacgao Fisica <bach.edf@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Geografia <coord.geografia@ufvjm.edu.br>,
Coordenagédo BHU/BCH <coordbhu@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Histdria <coord.historia@ufvjm.edu.br>, Coordenacéo Letras
<coord.letras@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Pedagogia <coord.pedagogia@ufvjm.edu.br>, Curso de Turismo <turismo@ufvjm.edu.br>,
Coordenacgéo LEC <lec.coordenacao@ufvjm.edu.br>, lecufvjm2013@gmail.com, coordenacaobct@ict.ufvjm.edu.br, Coordenagéo Engenharia
Alimentos <coord.eal@ict.ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Engenharia Quimica <coordenacaoeq@ict.ufvjm.edu.br>, Coordenagao Engenharia
Mecanica <coordenacaoem@ict.ufvjm.edu.br>, Coordenagao Engenharia Geolégica <coordenacaoeg@ict.ufvjm.edu.br>,
coordenacaobct@gmail.com, Coordenacéo do Bacharelado de Ciéncia e Tecnologia <coord.bct@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Engenharia Civil
<coord.ecv@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo de Engenharia Hidrica <coordenacao.enghidrica@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Engenharia de
Produgéo <coord.epd@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo BC&T - Janauba <coord.bctjan@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Curso Quimica Industrial
Janauba <coord.quiind@ufvjm.edu.br>, Coordenacédo Engenharia Fisica <coord.engfis@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Engenharia Materiais
<coord.engmat@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Engenharia Metalurgia <coord.metalurgia@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo Engenharia Minas
<coord.minas@ufvjm.edu.br>, Coordenacgéo Ciéncias Agrarias - Unai <coordenacaobca.ica@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo Engenharia Agricola do
ICA - Unai <coordenacaoengaa.ica@ufvjm.edu.br>, Coordenagdo Agronomia - Unai <coordenacaoagro.ica@ufvjm.edu.br>, "Coordenagao Med.
Veterinaria" <coordenacaovet.ica@ufvjm.edu.br>, Coordenacado Zootecnia - Unai <coordenacaozoo.ica@ufvjm.edu.br>, Coordenacao Fisica -
EAD <fisica@ead.ufvjm.edu.br>, quimica@ead.ufvjm.edu.br, matematica@ead.ufvjm.edu.br, pedagogia@ead.ufvjm.edu.br,
admpublica@ead.ufvjm.edu.br, Célio Leone Ferreira Soares <celio.soares@ufvjm.edu.br>, marinacostamv@gmail.com, Daniel Afonso Fernandes
<daniel.afonso@ufvjm.edu.br>, otavioluiz_martins@hotmail.com, Thais Cristina Ferreira do Nascimento <thais.nascimento@ufvjm.edu.br>,
Adriane Maria da Silva <adriane.silva@ufvjm.edu.br>, Diretoria de Ensino <den@ufvjm.edu.br>, Diretoria de Graduagao TO
<dg.to@ufvjm.edu.br>, Diretoria de Registro e Controle Académico <drca@ufvjm.edu.br>, Pré-Reitoria de Graduagdo - PROGRAD
<pro_reitor_prograd@ufvjm.edu.br>, Alessandra Neves Orsetti Araujo <alessandraorsetti@ufvjm.edu.br>, Copese - Coordenagéo de Processos
Seletivos <copese@ufvjm.edu.br>, Everton de Oliveira Paiva <everton.paiva@ufvjm.edu.br>, Divisdo de Desenvolvimento de Sistemas - DDS
<devsis@ufvjm.edu.br>

Prezados Senhores Membros do CONGRAD,

A Presidente do Conselho de Graduagdo da UFVIM, Prof@ Orlanda Miranda Santos, convoca-os para a 902 Reunido Extraordinaria do Conselho
de Graduagdo, conforme dados que seguem:

Data: 22/04/2021 (Quinta-feira)
Horario: 14 horas
Pauta: IAER Docente e Discente (Propostas anexas)

Esta convocagao é estendida ao servidor Everton de Oliveira Paiva, da Divisdo de Desenvolvimento de Sistemas da DTI, a quem solicitamos
confirmagéao de presenca.

Encaminhamento aprovado na 892 Reunido do Congrad, em 16/04/21: Encerrar a sessdo e convocar outra extraordinaria para discutir, com
base na Resolugdo 63/2017, a elaboragdo de um questionario a ser cadastrado no e-campus para avaliagdo do ensino de forma que atenda
ao ensino presencial, a LEC e Ead neste momento de pandemia. Convidar um representante da DTI/DS e enviar os anexos (IAER discente,
docente e Resolugdo 63/2017.

Link para acesso: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/wanderleia-lopes-liborio-figueiredo
(Clicar diretamente no link. Se nao abrir, copiar e colar o /link numa nova aba)

OBSERVAGOES:

- Solicita-se, por gentileza, objetividade nas falas (maximo 3 minutos).

- O recurso do bate-papo publico (chat) devera ser usado apenas para inscrigao, votagéo e informagdes necessarias a reuniao.

- S6 seréo discutidos na sessdo os assuntos constantes na pauta do dia.

- O titular que ndo puder participar da reunido, gentileza repassar esta convocagéo ao respectivo suplente (ndo encaminhar com cépia para
o e-mail do Congrad).

- S6 enviar justificativa de auséncia quando nenhum dos membros puder participar da sesséao.

A lista de presenca serd via formulario Google, com link a ser disponibilizado no chat desde o inicio da reunido.

Atenciosamente,
Secretaria da Prograd

UFVIM
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Atenciosamente,

3 anexos

ﬂ IAER 2020_1 - Discente - Formularios Google_Proposta 2020_1 (1).pdf
298K

ﬂ IAER 2020_1- Docente - Formularios Google_Proposta 2020_1 (1).pdf
319K

@ Resolugéao 63- Aprova alteracdes na Resolucéo 22 07 2014 - que institui o IAE.doc
115K

Coordenagao do Curso de Humanidades <coordbhu@ufvjm.edu.br> 16 de abril de 2021 17:17
Para: Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br>

Acuso recebimento e confirmo presenga

Davidson Ramos

[Texto das mensagens anteriores oculto]
Everton de Oliveira Paiva <everton.paiva@ufvjm.edu.br> 19 de abril de 2021 14:08
Para: Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br>

Prezados, boa tarde.

Confirmo presenga.

Att,

Everton de Oliveira Paiva

Analista de Tecnologia da Informagao
Divisdo de Desenvolvimento de Sistemas
Diretoria de Tecnologia da Informacgao

Em sex., 16 de abr. de 2021 as 17:13, Conselho de Graduagéao <congrad@ufvjm.edu.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Coordenagao Medicina Veterinaria ICA - Unai <coordenacaovet.ica@ufvjm.edu.br> 20 de abril de 2021 08:37
Para: Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br>

Boa tarde,

Eu e minha vice estaremos em aula, portanto ndo poderemos participar.
Estaremos a disposi¢édo para qualquer eventual duvida.

At.te.

Prof. Dr. Paulo Fernandes Marcusso
Coordenador do Curso de Medicina Veterinaria - ICA/UFVJM - Campus Unai-MG

Prof. Dr. Jeanne Broch Siqueira
Vice-Coordenador do Curso de Medicina Veterinaria - ICA/UFVJM - Campus Unai-MG

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ricardo Siqueira Da Silva <ricardo.siqueira@ufvjm.edu.br> 20 de abril de 2021 09:31
Para: Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br>
Cc: Coordenacgéo do Curso de Agronomia <coordagro@ufvjm.edu.br>

Confirmo presenga!
Ricardo Siqueira da Silva
Vice coordenador do curso de Agronomia

Em ter, 20 de abr de 2021 09:29, Coordenagéao do Curso de Agronomia <coordagro@ufvjm.edu.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Coordenagao do Curso de Agronomia <coordagro@ufvjm.edu.br> 20 de abril de 2021 09:33
Para: Conselho de Graduagéo <congrad@ufvjm.edu.br>

Prezada Wanderléia, bom dia!

Informo que néo estarei presente na 902 Reunido Extraordinaria do Conselho de Graduagdo, e que o meu suplente, prof. Ricardo Siqueira ira
me representar.
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Atenciosamente.
Marcia

Em sex., 16 de abr. de 2021 as 17:12, Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Coord. Licenciatura Bio - UFVJM <biologiaufvjm@gmail.com> 22 de abril de 2021 08:57
Para: Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br>

Prezados Bom dia!

Solicito a gentileza de enviar os e-mails relativos ao CONGRAD para o e-mail institucional da coordenagéo de Ciéncias Bioldgicas,
coord.biologia@ufvjm.edu.br.

Agradeco a compreensao.

Att.,

Em sex., 16 de abr. de 2021 as 17:12, Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

José Bosco Isaac Junior
Conceigdo Aparecida santos
Coordenacdo do Curso de Licenciatura em Ciéncias Biologicas
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